Em circunstâncias similares o TJERJ tem decido o seguinte:  

"Execução de título executivo judicial, formado a partir de acordo 

homologado nos autos de ação monitória antes da vigência da lei 

11.232/05. Cobrança de empréstimo que hoje monta o valor  

4 

aproximado de R$ 240.000,00 (duzentos é quarenta mil reais). 

Execução de sentença. Decisão de 1 0grau, ora em fase de 

cumprimento de sentença, que entendera de indeferir o requerimento 

de desconsideração da personalidade jurídica da empresa ré, à 

míngua dos requisitos autorizadores dos arts. 50 do CC.